
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 532 DEL 23-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 34 DEL 23-05-2011
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione del contributo da destinare alla
costituzione del patrimonio della Fondazione "POLIS, Patto di cittadinanza per una vita
in autonomia", da parte del Comune di Sesto Fiorentino, in qualita' di Fondatore
Promotore.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il PEG approvato con delibera della Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

VISTA la legge 104/92 ed in particolare l’art. 8, comma i), in cui si  indicano, fra le misure
per l’integrazione sociale delle persone disabili, “l’organizzazione e sostegno di comunità
alloggio, case famiglia e analoghi servizi residenziali inseriti nei centri abitati per favorire la
deistituzionalizzazione e per assicurare alla persona con handicap, priva temporaneamente di
una idonea sistemazione familiare, naturale o affidataria, un ambiente di vita adeguato”;

VISTA la legge regionale 41/2005 ed in particolare l’articolo 55, comma 2c, in cui fra le
politiche per le persone disabili vengono indicate “la realizzazione di progetti innovativi e
servizi finalizzati alla realizzazione di modalità di vita indipendente, di soluzioni abitative
autonome e parafamiliari, di comunità alloggio protette per le persone disabili gravi privi di
sostengo familiare”;

VISTO il Piano Integrato Sociale Regionale 2007 – 2010 approvato con delibera CRT N.114
DEL 31.10.2007 in cui al punto 7.8.3 viene ribadita l’importanza di sostenere esperienze di
Fondazioni di partecipazione costituite da soggetti pubblici e privati che integrino le risposte
territoriali e garantiscano le risorse patrimoniali rese disponibili nel rispetto della normativa e
degli indirizzi che la Regione si impegna ad emanare con particolare riferimento alla



trasparenza e alla garanzia dei controlli;

VISTA la delibera della Giunta della Società della Salute n.50 del 21 novembre 2008 con cui
si approvava lo Statuto della Fondazione, proponendo agli Enti consorziati di approvarne
l’istituzione e lo Statuto ed in cui si era provveduto a quantificare il contributo che i Comuni
della Zona Nord Ovest dovevano sottoscrivere in caso di adesione come Fondatori Promotori,
calcolato in ragione di 1 euro ad abitante;

RICHIAMATA la Delibera del C.C. n.3 del 27/01/2009 con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino approvava l’Istituzione e lo Statuto costitutivo della Fondazione “POLIS, patto di
cittadinanza per una vita in autonomia”;

DATO ATTO che la quota che il Comune di Sesto Fiorentino deve versare alla Società della
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest, così come stabilito nella Delibera di Giunta SdS n.50/08,
per l’adesione come Fondatore Promotore della Fondazione “POLIS, patto di cittadinanza per
una vita in autonomia” ammonta a complessive € 47.658,00;

CONSIDERATO che, il trasferimento di risorse per la gestione di attività in forma associata
per analogia è annoverabile, sulla base delle indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari
(art.3 Legge 136 del 13/08/2010 e successive modifiche ed integrazioni) rese dall’Autorità per
la Vigilanza sui Contratti Pubblici con la determinazione n.10 del 22/12/2010 al punto 2
comma 9, al trasferimento di fondi in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria)
per la copertura di costi relativi all’attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi
ricoperto e quindi escluso dall’ambito di applicazione della tracciabilità;

PRESO ATTO che la quota di adesione di € 47.568,00 è stata opportunamente accantonata
nel bilancio comunale e trova copertura finanziaria nei per € 47.000,00 RR.PP. anno 2008 –
impegno n. 5293 – e per € 658,00 RR.PP. 2009 – impegno n. 5127;

RITENUTO pertanto di dover liquidare dell’importo di € 47.658,00 alla Società della Salute
della Zona Fiorentina Nord Ovest, quale quota di adesione dovuta dal Comune di Sesto
Fiorentino in qualità di Fondatore Promotore della Fondazione denominata “POLIS, Patto di
cittadinanza per una vita in autonomia”;

DETERMINA

1) Per i motivi espressi in narrativa di prendere atto che il Comune di Sesto Fiorentino deve
provvedere a versare alla Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest la somma di €
47.658,00 quale quota di adesione in qualità di Fondatore Promotore della Fondazione
denominata “POLIS, Patto di cittadinanza per una vita in autonomia”;

2) Di dare atto che la somma la somma di € 47.658,00 è finanziata sul Titolo 2^, funzione 10,
intervento 04, servizio 09, cap. Peg 85910/00 (Conferimenti di Capitale) come segue:
quanto a € 658,00  RR.PP. 2009 impegno n. 5127;
quanto a € 47.000,00 RR.PP. 2008 impegno n. 5293;



3) Di liquidare e pagare alla S.d.S la somma di € 47.658,00 come indicato al punto che
precede , così come stabilito dalla Delibera della Giunta SdS n.50/2008 citata in premessa,
tramite accredito su conto corrente bancario 534/01 Cassa di Risparmio Firenze filiale Enti e
Tesorerie – Via del Castellaccio 36/38 Firenze, coordinate IBAN IT 87 Q 06160 02832
000000534C01.

Sesto Fiorentino, 23-05-2011

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione del contributo da destinare alla
costituzione del patrimonio della Fondazione "POLIS, Patto di cittadinanza per una vita
in autonomia", da parte del Comune di Sesto Fiorentino, in qualita' di Fondatore
Promotore.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       47.000,00
------------
08/005293/01 PEG : 85910    COD. 2 10 04 09  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Conferimenti di capitale

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000022
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          658,00
------------
09/005127/01 PEG : 85910    COD. 2 10 04 09  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Conferimenti di capitale

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         47.658,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


